[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«11» декабря 2024 г.
	№ 918-50

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об информационном обеспечении жителей Северо-Енисейского района о деятельности органов местного самоуправления и официальном сайте Северо-Енисейского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.10.2022 № 1934 «О требованиях к адресам электронной почты, используемым государственными органами и органами местного самоуправления», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об информационном обеспечении жителей Северо-Енисейского района о деятельности органов местного самоуправления и официальном сайте Северо-Енисейского района» (в редакции решений от 17.07.2013 № 684-53, от 08.04.2019 № 604-47, от 05.06.2020 № 807-60, от 14.12.2020 № 57-5, от 05.03.2021 № 88-6, от 29.09.2021 № 183-12, от 28.10.2021 № 199-13, от 11.03.2022 № 313-21, от 23.03.2022 № 319-21, от 24.05.2022 № 374-23, от 24.11.2022 № 495-29, от 06.02.2024 № 753-41) (далее - решение) следующие изменения:
1) в приложении 1 к решению (далее – Положение):

а) абзацы второй, третий подпункта 1.2.1 пункта 1.2 Положения изложить в следующей редакции:
«Органы местного самоуправления района обнародуют в средствах массовой информации принятые муниципальные правовые акты, а также доводят официальную информацию, требования по обнародованию которой предусмотрены законом и (или) муниципальным правовым актом соответствующего органа местного самоуправления.

Органы местного самоуправления вправе обнародовать также иную информацию о своей деятельности. Под обнародованием муниципального правового акта понимается официальное опубликование муниципального правового акта в газете «Северо-Енисейский вестник». »;

б) в абзацах третьем, четвертом, пятом подпункта 1.2.1 пункта 1.2 Положения слово «аккаунт» в соответствующем падеже заменить словами «официальная страница» в соответствующем падеже;
в) абзац пятый подпункта 1.2.1 пункта 1.2 Положения дополнить предложениями следующего содержания:

«Информация об официальных страницах муниципального образования, органов местного самоуправления, должностных лиц Северо-Енисейского района с указателями данных страниц в сети «Интернет» размещается на официальном сайте. Официальный сайт взаимодействует с федеральной государственной информационной системой «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в порядке и в соответствии с требованиями, которые утверждаются Правительством Российской Федерации. »;

г) в абзаце седьмом подпункта 1.2.1 пункта 1.2 Положения после слов «структурным подразделениям» дополнить словами «и их подведомственным организациям»;
2) приложение 2 к решению дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Адреса электронной почты, используемые органами местного самоуправления, должны создаваться с использованием доменных имен и сетевых адресов, находящихся в российской национальной доменной зоне.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов
__________________Т.Л. Калинина
	Глава Северо-Енисейского района

_____________ А.Н. Рябцев

Дата подписания решения: «11» декабря 2024 года